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İSLAM’DA SADAKA  
 

Es-selamu aleykum ve RahmetuLlahi ve Berekatuhu. 
Euzu bi-Llahi mine ş-şeytani r-racim. BismiLlāhi r-Raḥmāni r-Raḥīm.  
Ve s-salatu ve s-selamu ‘ala Rasulina Muhammed’in Seyyidi l-evveline vel ahirin. 
Meded yā ResūlaLlāh, meded yā Sādāti ‘Ashābi ResūliLlāh, meded yā Meşāyihinā, 
Destur Mevlâna Şeyh Abdullāh el-Fa’iz ed-Dağistāni, Şeyh Muhammed Nazım el-
Hakkani. Meded. Tarikatuna es-Sohbe vel hayru fil Cemiyyeh. 

 
Bismi Llāhi r-Raḥmāni r-Raḥīm: 

مكُاَنقْزَرَ اَّم نمِ اوُقفِنَأوَ  

(Kur’ān 63:10). ‘Ve enfikû min mâ razeknâkum’, ‘Size verdiğimiz rızıktan harcayın.’ 
Ṣadaqa Llāhu l-‘Aẓīm. Allah Azze ve Celle, "Verdiğimiz rızıktan infak edin" diyor. İnfak 
edin; yani hayra verin, kendinize harcayın. Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve 
sellem'in hadis-i şeriflerinde belirtildiği üzere; kişi Allāh جل جلاله rızasını gözettiği takdirde, kendi 
için harcadığı da Allāh جل جلاله yolunda verilmiş gibi olur. Kendisine, ailesine, akrabasına ve 
komşusuna harcadıklarının hepsi onun için hayır ve hasenat olur. Bu, bir Müslüman için 
büyük bir faydadır.  

Tabii insan Müslüman olunca, her türlü hayır onu gelmiş olur. Allāh جل جلاله onun 
yaptıklarını ve yapacaklarını kabul eder, ömrüne bereket verir. Fakat Allah'ı جل جلاله tanımazsa, o 
vakit istediği kadar yardım etsin, kime ne verirse versin; ne kendine, ne ailesine ne de 
komşusuna bir faydası var. Zaten öyle insanlar komşusuna da bir şey vermez. Yaptığı 
yardımı Allāh جل جلاله rızası için yapmaz. Yapacaksa da ancak bir menfaat karşılığında yapar. 

Onun için, Peygamber Efendimiz ṣallá Llāhu ‘alayhi wa-sallam, Allāh جل جلاله rızası için 
verirken ilk başta kendinizden başlayacaksınız diyor. Artarsa ailenize, ondan sonra 
komşularınıza, akrabalarınıza ve nerede yardıma muhtaç olan varsa onlara vereceksiniz. 
Yani senin rızkından artanı onlara dağıt, onlara ver ki Allāh جل جلاله da sana versin. Senin 
elinden her daim hayırlar çıksın.  

Dediğimiz gibi, Müslüman olmak Allah Azze ve Celle’den gelen büyük bir nimettir, 
büyük bir lütuftur. Her şeyin bir kıymeti ve her şeyin bir faydası oluyor. Hayatının her 
dakikasının, yaptığın her şeyin bir faydası oluyor; boşa giden hiçbir şey yok. İman 
olmadıktan ve islam’a riayet edilmedikten sonra insan sadece boş bir hayat yaşar. Hayatını 
istediği kadar dolu zannetsin; yaptığı rezillikler, işlediği kötülükler ona bir fayda sağlamaz, 
kâr getirmez. Ancak tövbe edip Allāh جل جلاله yoluna girerse, işte o vakit kazanmış olur. “ ُ َّ* لُدَِّبُی

تٍاَنسَحَ مْھِِتاَئِّیسَ ”, “yubeddilu(A)llâhu seyyi-âtihim hasenât”, “Allah onların kötülüklerini 
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iyiliklere çevirecektir.” (Kuran 25:70). Yani Allah Azze ve Celle, onların kötülüklerini ve 
günahlarını sevaba tebdil eder. Onun için bu da çok mühimdir. Allāh جل جلاله, insanlar doğru 
yola gelsinler diye onları cennete davet ediyor. "Cehenneme gitmeyin" diyor. İnsanlar ise 
illa "Biz cehenneme gitmek istiyoruz" diye uğraşıyorlar. Allāh جل جلاله muhafaza etsin, bizi doğru 
yoldan ayırmasın inşaAllah.. 

Ve-min Allahi t-tevfik. El-Fatiha. 
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